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INTERPELACJA 

dot. rewitalizacji Śródmieścia 

W kampanii wyborczej w wyborach samorządowych 2018 wielokrotnie Pan Prezydent Piotr 

Krzystek  w swoich priorytetach podkreślał potrzebę rewitalizacji Śródmieścia – Centrum. Podczas 

jednej z konferencji mówił Pan „naszym największym wyzwaniem będzie rewitalizacja śródmieścia. 

Nie chodzi tylko o wymianę nawierzchni czy chodników. Chodzi o sposób podejścia do tej części 

miasta. Chcemy odwrócić trend uciekania z centrum”1. Z informacji, które zostały umieszczone  

w Lokalnym Programie Rewitalizacji dla miasta Szczecin na lata 2017 - 2023 (dołączona tab.2), 

zauważa się, że najbardziej zdegradowanym obszarem pod względem problemów społecznych jest 

teren Centrum, Śródmieście - Zachód i Turzyn.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           
1 https://24kurier.pl/aktualnosci/wiadomosci/priorytety-krzystka-srodmiescie-i-lasztownia/; data dostępu: 
28.01.2019 roku. 
2 Lokalny Program Rewitalizacji dla miasta Szczecin na lata 2017 – 2023, s. 148.  



 

Proszę o informację, jakie działania prewencyjne podjęto w sprawie niwelowania 

negatywnych zjawisk, czy zostały zwiększone na tym terenie patrole piesze Straży Miejskiej (proszę 

o porównanie liczby patroli na obszarze Śródmieścia od 2015 roku do 2018),  

czy program aktywizacji osób bezrobotnych zamieszkujących obszar rewitalizacji funkcjonuje  

 i jakie są jego efekty.  

W opracowaniu przedstawia się obszerną diagnozę, a także listę podstawowych projektów 

rewitalizacyjnych. Proszę o informacje, jakie działania rewitalizacyjne są przewidziane dla dzielnicy 

Śródmieście w 2019 roku, a jakie projekty zostały zrealizowane lub rozpoczęte w 2018 roku dla 

Śródmieścia. Ponadto proszę o podanie liczby pustych lokali mieszkalnych i lokali użytkowych 

wchodzących w skład mienia komunalnego na obszarze Śródmieścia, a także proszę o podanie 

liczby wypowiedzeń umów najmu lokali mieszkalnych i użytkowych przez Gminę Miasto Szczecin. 

Proszę o przedstawienie planów remontów kamienic na terenie Śródmieścia w 2019 roku (proszę  

o wskazanie remontowanego obszaru klatka schodowa, elewacja, modernizacja dachu, 

termomodernizacja) oraz wskazanie planów na zagospodarowanie miejskich budynków, które nie 

są aktualnie wykorzystywane.   

 

 

Z poważaniem, 

Agnieszka Kurzawa 

 

 


